CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS

São Valério do Sul

RESOLUÇÃO N.º 08/2018

Dar Parecer Favorável a Lei de Diretrizes
Orçamentarias (LOA)-2019, Plano de e Aplicação de
recurso da Saúde Indígena no valor de R$ 51,810,35
e Plano de Aplicação do Recurso Saúde na Escola no
valor de R$ 6,676,00.

  O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, na forma do inc. XII e

inc. XXIII, do art. 2º, da Lei n.º 993, de 26 de Março de 2013 e art. 24, do

Regimento Interno do CMS, aprovado pelo Decreto Executivo Municipal n.º

1.210, de 10 de Abril de 2013,

  RESOLVE:

Art.1º- Dar Parecer Favorável a Lei de Diretrizes Orçamentarias (LOA)-
2019, Plano de e Aplicação de recurso da Saúde Indígena no valor de R$
51, 810,35 e Plano de Aplicação do Recurso Saúde na Escola no valor de
R$ 6, 676,00, São Valério do Sul, RS, conforme Ata do CMS n.º 010/2018, em
anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Valério do Sul, RS, em 05 de novembro de 2018.

            Inez Ana Coitinho
      Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

Homologue-se e Publique-se:

Excelentíssimo Senhor:

          Vladimir Antônio Vettorato.

          Prefeito Municipal

          São Valério do Sul / RS.